

عربستان هم‌زمان با حضور بایدن در منطقه، برای غلبه بر بازار انرژی ایران، دست روی بازار برق عراق گذاشت

مزاحمت سعودی

نخست‌وزیر عراق خبر داد طرح اتصال شبکه برق با عربستان امضا شده است



●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

شرق: عراق و عربستان برای کاهش وابستگی به برق ایران، قراردادی را امضا کردند؛ این متن توییت لارا روزن، خبرنگار آمریکایی است، درست در زمانی که جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا به عربستان سفر کرده و به دنبال ایجاد ائتلافی علیه ایران در منطقه است. ماجرا اما به ائتلاف سیاسی ختم نمی‌شود و مدت‌هاست برنامه‌ریزی‌های اقتصادی در منطقه در غیاب ایران انجام می‌شود و حالا عراق که دومین بازار مهم صادرات ایران است، هدف گرفته شده است. فعالان اقتصادی می‌گویند کاهش وابستگی عراق به برق ایران تنها به معنای ازدست‌دادن درآمدهای بازار انرژی نیست و این کشور با تأمین برق مورد نیاز کارخانجات و صنایع خود، نه‌تنها دست رد به بازار سایر کالاهای ایرانی می‌زند بلکه چه‌بسا تبدیل به رقیب قدرتمندی برای کالاهای صادراتی ایران شود.

اتصال شبکه برق عراق به عربستان

روز گذشته مصطفی الکاظمی، نخست‌وزیر عراق خبر داد طرح اتصال شبکه برق با عربستان و منطقه خلیج (فارس) امضا شده است. پیش از این، در بهمن سال گذشته خبر رسیده بود که عربستان و عراق یادداشت تفاهم برای اتصال شبکه برق را امضا کردند و ماه گذشته نیز بغداد از آغاز عملیات احداث ایستگاه‌های ارتباطی تبادل برق میان عراق و عربستان سعودی خبر داد.

مجموع این اقدامات نشان از خیز بلند سعودی‌ها برای تأمین برق عراق و جایگزینی با ایران دارد. موضوعی که از همان ابتدا با استقبال مقام‌های عراقی نیز مواجه شد تا شاید راهی باشد برای رهایی‌یافتن از فشارهای آمریکا به‌منظور قطع وابستگی انرژی به ایران. جالب اینجاست که حتی پیش از این هم عربستان تفاهم‌نامه‌ای برای صادرات برق خورشیدی به عراق امضا کرده بود.

بر اساس تفاهم‌نامه‌ای که سال ۲۰۱۸ امضا شد، عربستان موافقت کرد تا یک نیروگاه خورشیدی با ظرفیت تولید سه هزار مگاوات که ظرفیتی حدود سه برابر نیروگاه اتمی بوشهر است، راه‌اندازی کند و هر مگاوات‌ساعت برق فروشی به عراق را ۲۱ دلار پیشنهاد داد؛ رقمی که معادل یک‌چهارم قیمت برق صادراتی ایران به عراق بود. ضمن اینکه در بازار برق عراق تنها عربستان حضور ندارد. تابستان سال گذشته عرب‌نیز به نقل از وزارت برق عراق خبر داد که این کشور نخستین نیروگاه برق خورشیدی خود را با کمک چین و شرکت دولتی پاورچاینا می‌سازد.

همچنین سال گذشته بغداد و شرکت انرژی‌های آینده ابوظبی نیز قرارداد ساخت پنج نیروگاه برق خورشیدی در عراق را امضا کردند. به گزارش یورونیوز، در نخستین مرحله از تولید برق خورشیدی به‌عنوان انرژی پاک، تولید هزار مگاوات‌ساعت برق در قالب این پروژه پیش‌بینی شده است. این قرارداد در حالی به امضا رسیده که پیش‌تر همین شرکت اماراتی در قرارداد دیگری از تولید دو هزار مگاوات برق خورشیدی برای عراق خبر داده بود. به گفته مقامات عراقی، بغداد قصد دارد با امضای چندین قرارداد تولید برق تا سال ۲۰۲۳، تولید برق خود را به هفت‌هزار و ۵۰۰ مگاوات‌ساعت برساند.

این در حالی است که عراق در یک دهه گذشته مهم‌ترین مشتری برق ایران بوده و سهمی ۸۰درصدی از صادرات برق ایران را به خود اختصاص داده بود. اما در چند سال گذشته و با تحریم ایران تولید برق از برنامه عقب افتاد و در مقاطعی بازار داخلی ایران با کسری برق مواجه شد و نتوانست به تعهدات صادراتی به عراق عمل کند.

سیاست آزادی

ادامه از صفحه اول

همچون بازیگری که آن‌قدر در جریان بازی به صورت فعال جابه‌جا می‌شود که در نهایت «پست» مناسبی برای نقش آفرینی می‌یابد. او، اینجا و آنجا و بلکه همه‌جا، همواره در گفت‌وگو، مناظره و کنش بود؛ و البته هزینه‌های آن را نیز پرداخته بود. در مواجهه با موضوعات مختلف و افراد گوناگون از همه طیف‌های متضاد سیاسی بود تا اینکه در نهایت خود و جریان اجتماعی جدیدی را به صورت گریزی کشف کرد.

او دیگری کنشگر منزوی و منفرد نبود، بلکه عملا طلیعه یک «جریان» بود و «جریان‌سازی» جدیدی از درون اصلاح‌طلبی را آغاز کرده بود و دقیقا به همین دلیل است که دیگر قابل تحمل نبود. ماهیت زندگی سیاسی همین است. افراد تنها با درگیرشدن در دیالکتیک سیاسی و بازار اجتماعی خود را کشف می‌کنند و فرصت‌ها را می‌آفرینند. سخن من در اینجا ربطی به شخص آقای تاج‌زاده یا تأیید و تکذیب ایشان ندارد؛ سخنم بیشتر جنبه‌ای از جامعه‌شناسی سیاسی دارد.

بیشتر از موضع و از حوزه دانش سیاست سخن می‌گویم. از سوی دیگر، سخنان اخیر آقای تاج‌زاده درخصوص استراتژی‌های اصلاح‌طلبان در انتخابات پیش‌رو در مجلس خبرگان و مجلس شورای اسلامی، در واقع همان استراتژی‌های سابق اصلاح‌طلبان سنتی ایران است. چیزی تغییر نکرده، فقط شفاف‌تر شده است. یک بار در دوران اصلاحات و به‌ویژه در مجلس ششم همین استراتژی در پیش گرفته شد.

یک کارکرد این استراتژی این بوده است که با فرض تأیید کاندیدها، اصلاح‌طلبان را در درون حاکمیت و قدرت نگه دارد. جریان‌سازی تاج‌زاده البته کم‌بخفت و اقبال بود؛ به‌ویژه از سوی جامعه مدنی سرخورده ایرانی؛ هرچند ناخواسته با این «دستگیری» از او دست‌گیری شد تا اقبال بیشتری بیابد.

بعید می‌دانم ایشان ندانند که بدنه عمومی جامعه، اصلاح‌طلبان و حتی اصولگرایان از این مطالبات فراطر رفته‌اند و به نظر می‌آید در آستانه تجدیدنظرهای اساسی‌تری هستند؛ منتها هنوز در «حیرت» و سرگردانی نظری‌اند یا اینکه خطر دشمن خارجی را چنان می‌بینند که سکوت را جایز می‌دانند.

مدت‌هاست بازار عراق را از دست داده‌ایم

مهدی کرمی‌پورمقدم، دبیر سابق اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق، در پاسخ به این پرسش که در حال حاضر چقدر امکان ازدست‌رفتن کامل بازار برق عراق برای ایران وجود دارد، به «شرق» می‌گوید: برای این سؤال که امکانش وجود دارد یا نه دیر شده. این اتفاق افتاده و ما بازار برقمان در عراق را از دست داده‌ایم. او ادامه می‌دهد: از سال ۲۰۱۸ که بین عراق و عربستان تفاهم‌نامه امضا شد تا سه هزار مگاوات برق مورد نیاز این کشور را از طریق یک نیروگاه خورشیدی آن‌هم به یک‌چهارم قیمت صادرات ما به عراق تأمین کند، این اتفاق رخ داد و مسلما در بازار انرژی نه عراق که هر مشتری دیگری، انرژی پاک خورشیدی یا یک‌چهارم قیمت را رها نمی‌کند تا برقی را به چهار برابر قیمت بخرد، آن‌هم در شرایطی که بازار صادرات برق ایران به عراق پایدار نیست و نوسان دارد.

کرمی‌پورمقدم تأکید می‌کند: در سال‌های گذشته ما دچار کمبود برق بوده‌ایم و مهم‌ترین دغدغه وزارت نیرو آن بوده که به‌سختی بتوانند تابستان را رد کنند و کشوری که ظرفیت تولیدش آن‌قدر محدود شده اصلا مفهومی ندارد که در مورد بازار صادراتش صحبت کند. من متأسفم که وضع چنین شده چون ما در شرایطی بوده‌ایم که بازار برق عراق قطعاً متعلق به خودمان بود.

به گفته او عراقی‌ها از چندین سال پیش تولید برق را آغاز کرده‌اند و با شرکت‌های بین‌المللی در زمینه صنعت برق قرارداد بسته بودند، اما نگاه آن زمان بدنه مدیریتی ایران آن بود که این مسئله مهم نیست؛ چراکه ایران گاز نیروگاه‌های برق آنها را تأمین می‌کند، ولی در حال حاضر شرایط به‌گونه‌ای شده که ایران دچار کمبود جدی گاز است.

کرمی‌پور همچنین معتقد است فقط عراق نیست و ایران بازار گاز ترکیه را که از عراق هم مهم‌تر بود، تقریبا از دست داده است؛ چراکه ترکیه دنبال این است تا نیازش را از آذربایجان و روسیه تأمین کند.

پایان دومینوزار بازارهای ایران درعراق؟

دبیر سابق اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق همچنین توضیح می‌دهد که ازدست‌رفتن بازار برق ایران در عراق چگونه روی سایر بازارها تأثیر خواهد داشت. او می‌گوید: برای مثال مواد غذایی یکی از نقاط قوت ما در صادرات به عراق بود و آنجا هم دومینوزار در حال ازدست‌دادن مزیت‌هایمان هستیم.

برای مثال برای تولید مرغ و تخم‌مرغ، مرغداری‌ها باید از طریق مصرف انرژی (برق یا گاز) دمای مناسب محیط را ایجاد کنند. وقتی عراق می‌تواند با برق ارزان خورشیدی، انرژی مورد نیاز مرغداری‌ها و سایر صنایع خود را تأمین کند، مزیت بزرگی را برای تولیدکنندگان مرغ و تخم‌مرغ داخل کشورش ایجاد

می‌کند و احتمال آن وجود دارد که به رقیب قدرتمندی برای کالاهای ایرانی تبدیل شود. درحالی‌که وضعیت تولید در ایران متأسفانه بد شده است و موج خروج سرمایه از ایران تجربه می‌شود.

او در پاسخ به این سؤال که چه مدت تا پایان قرارداد صادرات برق ایران با عراق باقی مانده نیز می‌گوید: ما نمی‌توانیم قراردادمان را تحقق ببخشیم حتی اگر از تاریخ پایان قراردادمان با عراق مدتی طولانی مانده باشد.

فهرست فرصت‌های سوخته

حمیدرضا صالحی، نایب‌رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران، دومین کسی است که در گفت‌وگو با «شرق» نسبت به خطر ازدست‌رفتن بازار برق ایران در عراق هشدار می‌دهد. او با اشاره به قرارداد عراق و عربستان می‌گوید: ما باید بدانیم ظرفیتی که قرار است عربستان به عراق صادرات داشته باشد چقدر است تا بتوانیم بهتر قضاوت کنیم. با این حال پراواضح است که این قرارداد شروعی است برای تهدید جدی بازار ما.

صالحی تأکید می‌کند طبیعتا کشوری که سال‌ها به‌طور انحصاری از ایران خرید برق می‌کرده و حالا سعی دارد نیازش را از سایر مسیرها تأمین کند، برنامه بلندمدت دارد که از تک‌فرازادی‌بودن خارج شود. از این‌ طریق هم رقابت ایجاد می‌کند، هم قیمت را پایین می‌آورد و هم از وابستگی‌اش به یک کشور واحد کم می‌کند تا با کوچک‌ترین اتفاقی سیستم برقش قطع نشود.

او ادامه می‌دهد: ما فرصت‌های بسیاری داشتیم که بتوانیم جایگاه خودمان در بازار عراق را محکم کنیم؛ ازجمله اینکه می‌توانستیم بخشی از توزیع انرژی در این کشور را عهده‌دار شویم، یا منابعی مالی که به دلیل تحریم قادر به انتقال آن به ایران نبوده‌ایم، در این کشور سرمایه‌گذاری کنیم و درآمدهای بسیاری از طریق سرمایه‌گذاری کسب کنیم، از این طریق حتی می‌توانستیم اشتغال زیادی هم ایجاد کنیم، می‌توانستیم خیلی از

کارخانجات و صنایع برقی را که در حال حاضر ۵۰ درصد ظرفیت خالی دارند، به این کشور ببریم و موجب شویم با دردست‌گرفتن صنعت برق این کشور توسط مهندسان ایرانی، پایگاهمان محکم شود. صالحی ادامه می‌دهد: این مسائل بارها مطرح شده و دولت‌هایمان هیچ استقبالی نکرده‌اند. در نتیجه ما نه‌تنها نتوانستیم پایگاه محکم و پایداری در این کشور ایجاد کنیم، بلکه پول برقی را که فروختیم نیز نتوانستیم به‌موقع دریافت کنیم.

موقعیت صادرات ۴۰میلیارددلاری از دست رفت

به گفته صالحی با توجه به تحریم‌ها، ایران برای انتقال پول از این کشور مشکلات بسیاری دارد، درحالی‌که شاید اگر بخش خصوصی می‌توانست این صادرات را انجام دهد، وضعیت بهتر بود، اما این اتفاق نیفتاد. او می‌گوید: در حال حاضر مجوز داده شده که منابع حاصل از صادرات برق به عراق به صورت تهراتر به مواد غذایی و دارو به کشور برسد. بسیاری از مواد غذایی که اکنون به ایران می‌آید از طریق همین صادرات برق است.

او می‌افزاید: ارزش صادرات برق ایران به عراق بین ۲۰۰ میلیون تا یک میلیارد دلار است، درحالی‌که می‌شد ارزش صادرات برق به این کشور را به ۳۰ تا ۴۰ میلیارد دلار رساند؛ چراکه قیمت برق در این کشور آزاد و بالاست و عراقی‌ها سوبسید برق ندارند و این را حتی بخش برق خانگی هم پذیرفته است و این مسئله فرصت خوبی برای ایران بود تا در بازار این کشور فعالیت کند ولی در حال حاضر هیچ دستاورد در خوری در این زمینه نداریم.

او با بیان اینکه نباید فکر کرد همه کشورها منتظر ما می‌مانند، می‌گوید که امروز در دنیای اقتصاد بحث دیپلماسی به‌ویژه دیپلماسی انرژی تأثیر چشمگیری دارد. این موضوع باید برای دولتمردان ایران مهم باشد، اما گویا هنوز این دیدگاه به انرژی و اقتصاد و نقش آن در تنظیم روابط کشورها در ایران وجود ندارد.

«معماری سیاست از سازه تهی می‌شود» و گویی آگاهانه زمینه تضاد «رأس و قاعده» دامن زده می‌شود. سرخوشی «براندازان» از همین بزم سراسر زرد است. سرمایه سیاسی پیوسته» در ایران معاصر غنائی صدساله دارد. از مشروطیت تاکنون این سرمایه پیوسته است.

در ۴۰ سال اخیر نیز بزرگ‌ترین سرمایه سیاسی، از نوع پیوسته و نه گسسته، پدید آمده است. فعالان امروز در ابتدای انقلاب در دهه‌های ۲۰ و ۳۰سالکی بوده‌اند.

مدیرعامل آبفای غرب تهران؛ افت سطح آب‌های زیرزمینی چالش جدی است

مهدی کریمی، مدیرعامل آبفای غرب استان تهران در نشست خبری با تأکید بر ضرورت مدیریت منابع آبی، افت سطح آب سفره‌های زیرزمینی را چالش جدی در حوزه تأمین آب شرب دانست. سنایی افزود، جدی در حوزه تأمین آب غرب تهران، هزار لیتر بر ثانیه، برای جبران کمبود آب غرب تهران، هزار لیتر بر ثانیه، آب سطحی تخصیص داده می‌شود و خاطرنشان کرد: غرب تهران تنها منطقه‌ای است که از طریق آب‌های زیرزمینی تأمین آب می‌شد بنابراین از محل آب سطحی استفاده به بهره‌برداری رسیده، از محل آب تصفیه‌شده پشت سد، بخشی از آب مورد نیاز غرب تهران تأمین می‌شود. مدیرعامل شرکت آبفای غرب استان تهران با اشاره به اینکه در سال‌های گذشته سرریز آب سد کرج به جاهای شهرستان ریخته و سفره‌های آب زیرزمینی غنی و جاهای پرآب داشته گفت: متأسفانه به دلیل قطع سرریز آب کرج و کاهش بارندگی‌ها، سطح سفره‌ها کاهش یافته و باعث شده تا ما با چالش‌های اساسی مواجه شویم. از طرفی هم رشد جمعیت در غرب تهران به شدت رو به افزایش است. بر این اساس نیاز به حفر چاه‌های جدید و اجرای تمهیدات لازم برای آینده داریم. سلیم‌نیا ادامه داد: آبفای غرب استان تهران با گستره فعالیت ۱۵هزار و ۵۰۰ هکتار و جمعیتی بالغ بر دو میلیون نفر و ۸۲ شهر و روستا در حال فعالیت است، ملارد، شهریار و شهر قدس از زیرمجموعه‌های این شرکت است که وظیفه آبرسانی به آنها را بر عهده ما قرار دارد. مدیرعامل آبفای غرب استان تهران گفت: در این شرکت از محل بهره‌برداری ۳۵۲ حلقه‌چاه و ۱۴۷ باب مخزن با حجم ۲۳۵ هزار مترمکعب، ۶۱۵ کیلومتر خطوط انتقال



تصفیه‌خانه ششم که در یک سال و نیم گذشته به بهره‌برداری رسیده، از محل آب تصفیه‌شده پشت سد، بخشی از آب مورد نیاز غرب تهران تأمین می‌شود. مدیرعامل شرکت آبفای غرب استان تهران با اشاره به اینکه در سال‌های گذشته سرریز آب سد کرج به جاهای شهرستان ریخته و سفره‌های آب زیرزمینی غنی و جاهای پرآب داشته گفت: متأسفانه به دلیل قطع سرریز آب کرج و کاهش بارندگی‌ها، سطح سفره‌ها کاهش یافته و باعث شده تا ما با چالش‌های اساسی مواجه شویم. از طرفی هم رشد جمعیت در غرب تهران به شدت رو به افزایش است. بر این اساس نیاز به حفر چاه‌های جدید و اجرای تمهیدات لازم برای آینده داریم. سلیم‌نیا ادامه داد: آبفای غرب استان تهران با گستره فعالیت ۱۵هزار و ۵۰۰ هکتار و جمعیتی بالغ بر دو میلیون نفر و ۸۲ شهر و روستا در حال فعالیت است، ملارد، شهریار و شهر قدس از زیرمجموعه‌های این شرکت است که وظیفه آبرسانی به آنها را بر عهده ما قرار دارد. مدیرعامل آبفای غرب استان تهران گفت: در این شرکت از محل بهره‌برداری ۳۵۲ حلقه‌چاه و ۱۴۷ باب مخزن با حجم ۲۳۵ هزار مترمکعب، ۶۱۵ کیلومتر خطوط انتقال

یادداشت

واردات خودرو در کما



علی خسروانی

ماجرای واردات خودرو به ایران بسیار پیچیده شده است و به نظر می‌رسد دست‌های پشت پرده‌ای وجود دارد تا این تکلیف واردات خودرو مشخص و شفاف نشود؛ اتفاقی که به نظر می‌رسد ناشی از فسادهایی است که در این بازار وجود دارد.

در ابتدا باید اشاره کرد که بخش‌نامه ممنوعیت واردات خودرو با هدف ایجاد انحصار در بازار تنظیم و باعث شد ممنوعیت واردات خودرو سه سال طول بکشد.

باین‌حال این بخش‌نامه ممنوعیت واردات خودرو اواخر اردیبهشت امسال خودبه‌خود باطل می‌شد؛ اما متأسفانه باز هم کشمکش‌هایی ایجاد شد و در این میان مجلس طرحی برای آزادسازی واردات خودرو تنظیم کرد که این طرح در شورای نگهبان با مشکل مواجه شد.

این طرح دوباره به مجلس برگشت و اصلاحیه خورد اما دوباره طرح آزادسازی واردات خودرو در مجمع تشخیص مصلحت نظام با چالش مواجه شد و این اتفاقات موضوع واردات خودرو را چند بار دچار چالش کرد و در نهایت کار به اینجا رسید که اعلام شد از خرداد امسال واردات خودرو از نظر قانونی ممنوع نیست. باین‌حال، مشکل اینجاست که گرچه بخش‌نامه و دستور قانونی برای منع واردات خودرو وجود ندارد، اما در عمل این کار تقریبا غیرممکن است.

این بار کره کار آنجاست که وقتی می‌گوییم واردات خودرو بلامانع است، باید آیین‌نامه‌های واردات شفاف و مشخص باشد و دولت معین کند که واردات با چه تعرفه‌ای و با چه شرایطی باید انجام شود، اما درحال حاضر این آیین‌نامه‌ها وجود ندارد و وزارت صنعت، معدن و تجارت برای تنظیم این آیین‌نامه‌ها و ابلاغ آن تعلل می‌کند.

گوییم مسافرت به خارج از کشور آزاد است، اما به افراد پاسپورت و گذرنامه ندهند!

در واقع باید گفت گرچه در ظاهر واردات خودرو منع قانونی ندارد، اما گویا عده‌ای تمایل ندارند واردات خودرو انجام شود؛ آن‌هم با وجود آنکه رهبری نسبت به کیفیت تولید خودرو در ایران انتقادات جدی مطرح کرده‌اند، ولی همچنان عده‌ای به نیت تولید داخلی، مانع از دسترسی مردم ایران به خودروی باکیفیتی می‌شوند و نه‌تنها با اختلال در واردات خودروی خارجی باعث شده‌اند که دسترسی مشتریان ایرانی به خودروی خارجی گران و محدود شود، بلکه با منع واردات خودرو سبب شده‌اند قیمت خودروهای داخلی نیز افزایشی شود.

در واقع باید گفت بازار خودرو یک کل یکپارچه است. شما نمی‌توانید بگویید من یک بخش بازار را انتخاب و ساماندهی می‌کنم، اما بخش دیگر بازار را رها می‌کنم؛ زیرا بازار خودرو یک کل یکپارچه و به‌هم‌پیوسته است و وقتی ممنوعیت واردات خودرو این همه وقت به طول بینجامد، منجر به شکل‌گیری حباب قیمت در بازار خودروهای خارجی می‌شود و بدون شک این حباب قیمت روی بازار سایر خودروها تأثیر می‌گذارد و قیمت خودروهای داخلی را هم افزایش می‌کند. بنابراین باید گفت دولت نمی‌تواند بیش از این بازار خودروهای وارداتی را نادیده بگیرد و برای آنکه بازار خودرو به شرایط عادی‌تری برسد، لازم است موضوع واردات خودروی خارجی را هرچه زودتر سروسامان دهد.

انقلاب، جنگ، بحران، شورش، زندان و مقام و مدیریت را تجربه کرده‌اند. اینک دیگر بسیاری از آنان «بزرگ» و پخته شده‌اند؛ افکار جوانی، سلاح چریکی، شور جوانی وکم‌اطلاعی از جهان را از سرگذرانده‌اند. اصولگرایان تا حدی اصلاح‌طلب شده‌اند و اصلاح‌طلبان هم تا حدی اصولگرا. همین‌ها می‌توانند زمینه یک تمدن قدرتمند سیاسی مبتنی بر مدارا و تفاهم را فراهم کنند. به «نظریه سازگاری» و «سیاست آزادی» بیندیشیم.

افت سطح آب‌های زیرزمینی چالش جدی است

و ۲۰۵۰ کیلومتر شبکه توزیع آبرسانی صورت می‌گیرد. **اخذ مجوز اتصال آب سطحی هزار لیتر بر ثانیه برای شهرهای غرب تهران** او در ادامه با بیان اینکه سال گذشته از طریق آبفای استان تهران مجوز اتصال آب سطحی هزار لیتر بر ثانیه را برای شهرهای غرب تهران اخذ کرده‌ایم که در حال انجام است، گفت: در شهر قدس از ۴ و نیم کیلومتر خط ۵۰۰ که ۲۰۰ کیلومتر آب را به داخل شهرستان انتقال دهد، بیش از ۸۰ درصد انجام شده که امیدواریم تا پایان مرداد ماه به بهره‌برداری برسد.

اتصال آب سطحی به منابع تأمین آب زیرزمینی برای عبور از چالش‌های آبی غرب تهران

سلیم‌نیا در ادامه از نمایندگن شهرستان که نقش مهمی در اجرای طرح‌ها داشته‌اند تقدیر و تشکر کرد و گفت: بیش از ۳۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای اجرای برنامه‌ها و طرح‌های ۱۴۰۲، شهرستان ملارد و شهریار نیاز است که در حال تأمین اعتبار است همچنین در شهرهای باغستان و ۵ و نیم کیلومتر خط لوله با قطر ۴۰۰ اجرا شده و آماده بهره‌برداری است. مابقی شهرستان‌ها نیز در حال اجراست تا بتوانیم آب‌های سطحی را به منابع تأمین آب موجود متصل کنیم که چالش‌های آبی در غرب تهران را به حداقل برسانیم. مدیرعامل شرکت آبفای غرب تهران با تأکید بر اینکه غرب تهران تنها منطقه‌ای است که از طریق آب‌های زیرزمینی تأمین آب می‌شد، گفت: از محل تصفیه‌خانه ششم که در یک سال و نیم گذشته به بهره‌برداری رسیده و از محل آب تصفیه‌شده پشت سد بخشی از آب مورد نیاز غرب تهران را تأمین می‌کنیم. او افزود: حجمی که به غرب تهران تخصیص داده شده، هزار لیتر بر ثانیه آب سطحی برای جبران کمبود آب غرب تهران است که می‌تواند ۵۰۰ هزار نفر را در غرب تهران پوشش دهد.